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М И С И Ј А   НА УЧИЛИШТЕТО 

“ГИМНАЗИЈАТА Е ЕДЕН КОНТИНУИРАН  И 

ЦЕЛЕНАСОЧЕН  ПРОЦЕС, ВО  ИЗГРАДУВАЊЕ  НА  

ЗДРАВИ  И ОБРАЗОВАНИ   МЛАДИ   ЛИЧНОСТИ. “ 

В И З И Ј А     НА   УЧИЛИШТЕТО 

“ СОВРЕМЕН   УЧИЛИШЕН    ЦЕНТАР  ПО  МЕРКА   

НА УЧЕНИЦИТЕ И ОПШТЕСТВОТО “ 

 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А  : 

МИСИЈА И ВИЗИЈА на Гимназијата 

В О В Е Д 

Појдовни основи за подготовка на Годишната програма  

I. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА ВО ОСТВАРУВАЊЕТО НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА 

ДЕЈНОСТ ВО УЧЕБНАТА  2023- 2024 ГОДИНА 

1. Податоци за училиштето и условите за работа 

1.1. Лична карта на грaдот и училиштето 

1.2. Досегашни постигнати резултати 

1.3. Училишен простор и опрема 
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1.3.1. Училишен простор  

1.3.2. Училишна библиотека 

1.3.3. Кабинети по предмети 

1.3.4. Спортска сала и терени 

1.3.5. Работилници и технички простории 

1.3.6. Затоплување на училиштето 

2. Податоци за вработените 

 2.1. Наставен кадар 

2.2. Стручни активи и активи по години 

 2.3. Соработници во наставата 

 2.4. Административно- техничка служба 

3. Календар за работа на училиштето 

3.1. Запишани ученици во учебната 2023/2024 година 

3.2. Календар на учебна  година 

3.3. Организација на наставата 

3.4. Преглед на наставните планови и програми  

3.4.1. Природно- математичко подрачје со две комбинации  Аи Б 

3.4.2. Општествено- хуманистичко подрачје со две комбинации Аи Б 

3.4.3.Јазично- уметничко подрачје со две комбинации  Аи Б 

3.5. Додатна , дополнителна и консултативна настава 

3.5.1. Додатнанастава 

3.5.2. Дополнителнанастава 

3.5.3. Консултативнанастава 

3.6. Испити на година, поправни, дополнителни  и матурски испити 

3.7. Работа со  надарени и талентирани  ученици 

3.8. Воннаставни и проектни активности 

3.9. Дежурство во училиштето 

3.10. Образовно- научни екскурзиии излети 

3.11. Општествено- корисна работа  

3.12. Здравствена заштита на учениците и вработените 

3.13. Општествено-културна дејност 

3.14. Ученичка заедница во училиштето 

3.15. Ученички организации  

3.16. Соработка со родители 
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3.17. Советувалиште за млади  

3.18. Педагошка евиденција и документација 

3.19. Стручно усовршување на наставниот кадар 

3.20. Следење и унапредување на воспитно-образовната работа  

II ПРОГРАМСКИ  ОБВРСКИ ОД НАСТАВНИТЕ ПЛАНОВИ И ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО 

ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТАНИЕ 

4. Програми за работа 

4.1. Програма за работа на директор и помошници на директорот 

4.2. Програма за работа на  Училишниот одбор 

4.3. Програма за работа на Наставнички совет 

4.4. Програма за работа на педагошко-психолошка служба 

4.4.1. Програма за работа научилишен педагог 

4.4.2. Програма за работа на училишен психолог 

4.5. Програма за работа на класен раководител 

4.6. Програма за работа на Совет на паралелка 

4.7. Програма за работа на Стручните активи  

4.8.  Програма за работа на Совет на година 

4.9. Програма за работа на Совет на родители 

4.10. Програма за работа на Младинско советувалиште. 

III  ДЕФИНИРАЊЕ НА ЗАДАЧИТЕ И ПРИОРИТЕТИТЕ ВО РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО ЗА 

НОВАТА УЧЕБНА 2023/2024 ГОДИНА 

5.  Спроведување на проектите 

6. Следење на релизацијата на Годишната програма за работа на училиштето 
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В О В Е Д 

 

             Средното образование во Република Македонија од 2010 година  е задолжително 

за сите ученици со завршено основно образование, со главна општествена улога на : 

1. Здобивање на знаења, умеења, вештини и навики;  

2. Развивање на интересите, способностите и творештвото кај младите; 

3. Воспитување на младите за одговорно,  лично и општествено живеење,искажано 

преку демократичност, толерантност, конструктивност, меѓусебно разбирање, 

иницијативност, креативност и способност за брзо реагирање и прилагодување; 

4. Оспособување на младите за продолжување на образованието и за вклучување во 

процесот на труд;  

5. Развивање свест за чување на здравјето, заштита на природата и човековата 

средина; 

6. Поттикнување и забрзување на развојот на посебните интереси и способности кај 

младите; 

7. Развивање на свест и подготвеност за перманентно образование и воспитание.  

   Гимназиското образование е еден сегмент инкорпориран во системот на средното 

образование во Република Македонија.     

ПОЈДОВНИ ОСНОВИ ЗА ПОДГОТОВКА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 

   Планирањето и програмирањето на работата на училиштето, е услов за успешно 

реализирање на целите и задачите, поткрепени со наставните планови и програми  и 

организацијата на воспитно-образовната дејност, се поставени пред него.  

            Основната функција и суштина на Програмата e осмислување на дејноста на 

училиштето во учебната 2023/2024 година и утврдувањето на конкретните обврски и 

задачи. Приоритет ќе имаат следните суштински определби: 

• Воспитно-образовната дејност во училиштето да се стави во функција на 

постигнување на успехот  во реални граници, 

• Да се изградат стандарди на објективност во вреднувањето и оценувањето, 

• Континуитет во реализацијата и почитувањето на етичкиот кодекс во оценувањето,  

• Да се воспостави интеграција меѓу наставни предмети (задолжителни и изборни), 

како и со проектните активности и останати воннаставни активности, 
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• Континуирано следење на редовноста на учениците и превземање на мерки за 

подобрување на истата, 

• Создавање на оптимални услови за напредок на сите ученици, 

• Реализација на проектни активности во училиштето, 

• Да се посвети поголемо внимание на дидактичко-методската подготовка на 

наставниците  за реализација на  наставната програма, 

• Примена на ИКТ во наставата , до 30% при планирањето на наставниците, 

• Да се постигне повисок степен на следење, раководење и насочување во сите 

подрачја на воспитно-образовната дејност, 

• Целосна посветеност кон реализација на Проектот за меѓуетничка интеграција, 

• Целосна посветеност кон реализација на проектот,,Безбедни училишта,, во 

соработка со МВР Куманово –Отсек за превенција,локалната самоуправа и другите 

средни училишта од градот.  

• Следење и вклучувањево сите проекти што веќе се реализираат или се нудат , 

• Подршка на меѓународната соработка на училиштето со училишта од други земји. 

   Годишната програма за воспитно-образовна работа на училиштето  е 

изготвена врз основа на: 

I.Анализа на состојбата  во остварувањето на воспитно-образовната дејност во 

минатата учебна година ; 

II.Програмските обврски од наставните планови и програми за средно  образование 

и воспитание 

III. Стратешкиот план за развој на uчилиштето. 

             При подготвувањето на Програмата, земени се предвид предлозите, мислењата и 

заклучоците, што се усвоени од стручните органи за воспитно-образовната работа на 

училиштето, која беше реализирана во минатата учебна година. Имајќи ги предвид 

поставените приоритети,ќе се настојува да се обезбеди добро организирање и изведување 

на наставата и останата воспитно-образовна дејност  на училиштето. Тоа ќе биде придонес 

во надминувањето на слабостите и недостатоците пројавени во минатата учебна 2022/2023 

година. 

 

I. АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА  ВО ОСТВАРУВАЊЕТО НА 

ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ ВО УЧЕБНАТА  

2022/2023 ГОДИНА 
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1. Податоци за училиштето и условите за работа 

1.1.Лична карта на градот и училиштето 

Лична карта на градот 

Општина Куманово е современ град со над 100 000 жители, сместен на 35 км. 

североисточно од градот Скопје. Крај него минуваат двата европски коридора Е-8 и Е-10 и 

е многу важна сообраќајница во Р.С. Македонија. Во него живеат  граѓани од многу 

етникуми, со различна вероисповест и обичаи.Тој е најголема општина во РСМ . 

 

Лична карта на училиштето 

Просториите во кои започнала со работа Гимназијата се во денешното основно училиште 
„Крсте Мисирков“ и „Браќа Миладиновци“, тогашна Oсновна школа „Климент Охридски“,Во 
архивскиот материјал, во извештајот на Просветно- културниот оддел при Градскиот НОО 
Одбор, е евидентирано: „Гимназијата е сместена во Основната школа и ќе започне со 
работа од 1. II .1945“. 

Во записникот од седницата наОдборот за изградба на Гимназијата, одржана на 6 
август 1946 година, со која претседавал директорот Благоја Георгиев, во кое е 
назначенасегашната локацијата, но и планот за новиот објект стои: „Местото се наоѓа во 
центарот на градот и достапно е од сите страни. По површина целиот блок е околу 8000 
m² , што одговара наполно на голема зграда како гимназија...“ Тогашните гимназисти 
учествувале во копањето на темелите на новата зграда во 1947 година, а во неа 
наставата за прв пат започнала да се одвива во учебната 1948/1949 година. Тогаш, 
според архивски податоци работела Полната гимназија „Гоце Делчев“, со 664 ученици и 
неполна со 815 ученици. 

Во почетокот на учебната 1959/1960 година, при Гимназијата „Гоце Делчев“ се отвориле и 
педагошки паралелки и тоа две во прва, а една во втора година, кои во состав на 
Гимназијата работеле до крајот на учебната 1959/1960. Во септември 1961 година од овие 
паралелки се формирала Учителската школа „Професор Мијалковиќ“, со 8 паралелки. Ова 
училиште практично функционирало до учебната 1963/1964, кога согласно решението на 
Извршниот совет на СРМ, од 25 мај 1964година учителската школа се припоила кон 
Гимназијата.  

Економското училиште, како самостојно се издвоило од учебната 1958/1959година и како 
такво работело се до 1988 година, кога повторно се редуцира како економска насока 
во УСО „Гоце Делчев“, се до  1993 година Од  учебната 1984/1985 година па се до крајот 
на учебната 1990/1991 година во училиштето се работи по програмата за насочено 
образование, за во последните 21 години во училиштето се работи по програмите за 
реформирано гимназиско образование, пропишани од Министерството за образование и 
наука. 

Училиштето денес постои како: 

 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B5_%D0%9C%D0%B8%D1%81%D0%B8%D1%80%D0%BA%D0%BE%D0%B2
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%91%D1%80%D0%B0%D1%9C%D0%B0_%D0%9C%D0%B8%D0%BB%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D1%86%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BB%D0%B8%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82_%D0%9E%D1%85%D1%80%D0%B8%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/6_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
https://mk.wikipedia.org/wiki/6_%D0%B0%D0%B2%D0%B3%D1%83%D1%81%D1%82
https://mk.wikipedia.org/wiki/1946
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%91%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%98%D0%B0_%D0%93%D0%B5%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B8%D0%B5%D0%B2&action=edit&redlink=1
https://mk.wikipedia.org/wiki/1947
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/1948
https://mk.wikipedia.org/wiki/1949
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/1959
https://mk.wikipedia.org/wiki/1960
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/1959
https://mk.wikipedia.org/wiki/1960
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%B5%D0%BF%D1%82%D0%B5%D0%BC%D0%B2%D1%80%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/1961
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B5%D1%81%D0%BE%D1%80_%D0%9C%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%BB%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%9C&action=edit&redlink=1
https://mk.wikipedia.org/wiki/1963
https://mk.wikipedia.org/wiki/1964
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%A0%D0%9C
https://mk.wikipedia.org/wiki/25_%D0%BC%D0%B0%D1%98
https://mk.wikipedia.org/wiki/1964
https://mk.wikipedia.org/wiki/1964
https://mk.wikipedia.org/wiki/1958
https://mk.wikipedia.org/wiki/1959
https://mk.wikipedia.org/wiki/1959
https://mk.wikipedia.org/wiki/1988
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%A3%D0%A1%D0%9E_%E2%80%9E%D0%93%D0%BE%D1%86%D0%B5_%D0%94%D0%B5%D0%BB%D1%87%D0%B5%D0%B2%E2%80%9C&action=edit&redlink=1
https://mk.wikipedia.org/wiki/1993
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/1984
https://mk.wikipedia.org/wiki/1985
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/1990
https://mk.wikipedia.org/wiki/1991
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0
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Име на 

училиштето 

Средно општинско училиште 

Гимназија “ Гоце Делчев” - Куманово 

Адреса Улица  “ Перо Чичо “ бр. 31 1300 Куманово 

Телефонски 

број 

031 421 079 

  

Е-маил Sougimnazija-gocedelchev-kumanovo@schools.mk 

Интернет страна www.gdku@edu.mk 

Верификација 

на училиштето 

Акт бр. 09-2467/1 од  15 05.2004 од МОН 

Директор на 

училиштето 

Тодоровска Марија тел. 070-381-946 

e-mail:todorovskamarija68@yahoo.com 

Помошници на 

директорот 

Наставник по математика- Арсиќ Валентина  

Наставник по германски јазик-Ивановиќ Тања 

Јазик на кој се 

изведува 

наставата 

Македонски јазик 

Програма за 

работа 

 четири години, гимназиско образование 

Изборни 

подрачја со 

комбинации на 

изборни 

предмети 

Природно-математичко подрачје со две комбинации А и Б во сите 

четири години 

Општествено-хуманистичко подрачје со две комбинации А и Б во 

сите четири години 

Јазично –уметничко подрачје со две  комбинации А и Б во сите 

четири години 

Број на ученици Прва година Втора година Трета година Четврта година 

169 232 207 216 

Број на 

наставници 

77 

Вкупно ученици 824 

 

1.2. Досегашни постигнати резултати 

http://www.gdku@edu.mk
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СОУ Гимназија ,,Гоце Делчев,, од Куманово постигнува високи резултати, кои го 

ставаат во редот на најдоброто средно училиште во градот, но и  во редот на   нај 

еминентните училишта во државата, потврдено со резултатите на учениците од 

полагањето на државната матура,учеството на натпревари и олимпијади. Имено и оваа 

година според постигнатиот успех, училиштето постигна високи резултати , прикажани со : 

Прилог 1 – Воспитно-образовните резултати по години и на ниво на училиштето,  

клас ср.успех клас ср.успех клас ср.успех клас ср.успех 

I-1 4,75 II-1 4,44 III-1 4,69 IV-1 4,57 

I-2 4,59 II-2 4,76 III-2 4,77 IV-2 4,82 

I-3 4,82 II-3 4,71 III-3 4,34 IV-3 4,83 

I-4 4,11 II-4 4,37 III-4 4,60 IV-4 4.65 

I-5 4,01 II-5 4,45 III-5 4,10 IV-5 4,47 

I-6 3,85 II-6 3,93 III-6 3,99 IV-6 4,53 

I-7 4,38 II-7 4,13 III-7 3,82 IV-7 4,69 

I-8 4,25 II-8 3,72 III-8 4,55 IV-8 4,46 

I-9 4,59 II-9 4,56 III-9 3,76 IV-9 4,38 

I-10 4,38 II-10 4,49 III-10 4,27 IV-10 4.66 

    III-11 4,24 IV-11 4,54 

среден 
успех 4,37 

среден 
успех 4,34 

среден 
успех 

 
4,25 

среден 
успех 4,59 

СРЕДЕН  УСПЕХ  НА  УЧИЛИШТЕТО    4,38 .  

 

Прилог 2- извештај од матурскиот испит – се реализираа сите фази од матурата. Сите 

218 матуранти( 216 редовни и 2 вонредни),  успешно ја одбранија матурата.Екстерниот дел 

од државната матура кој се состоеше од испит по македонски јазик, странски јазик / 

математика, покажа просечен успех од 4,33, интерниот дел кој го полагаа учениците по 

повеќе предмети, покажа успех од 4,77 . Просекот од државната матура е 4,55 со кој можеме 

да се гордееме. Сите кандидати што беа пријавени ова учебна година се здобија со 

диплома за завршено средно гимназиско образование.  

  

УСЛОВИ  ВО КОЈА ЌЕ СЕ ОДВИВА НОВАТА УЧЕБНА 2023/24 ГОДИНА 

1.3. Училишен простор и опрема 

1.3.1.Училишен простор 

Училиштето располага со три објекти и тоа: 
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1.Стара зграда од 1948 година, со 19 училници, 8 кабинети, наставничка канцеларија, 6 

канцеларии: за стручна служба, директор, негови помошници и правно- економска служба,  

библотека, работилница, галерија, котлара,2 помошни простории за техничката служба, 

архива, и подрумски простор.Сите училници се опремени со смарт табли. 

2. Нова зграда од 1974 година со четири училници и четири кабинети, кои се опремени со 

смарт табли. 

3. Спортска сала со соблекувални(четири). 

4. Теретана. 

Во дворот на училиштето има терен за мал фудбал со тартан подлога. 

 

1.3.2. Училишна библиотека 

Училиштето располага со библиотека која перманентно се надополнува со нови наслови на 

македонски, англиски, француски, италијански, шпански, германски и руски јазик. Освен 

примероци од задолжителната лектира, постојат наслови од белетристика, научни книги и 

учебници, енциклопедии.Во моментот таа  располага со 27500 наслови. 

 

1.3.3. Кабинети по предмети 

 

 
предмет 

 
Број на 

училници 

 
Број на 
места 

 
 

Опрема 

Број на 
професори 

кои го 
користат 

кабинетот 

Физика  1 36  графоскоп,  компјутер , телевизор ДВД, 

ЛЦД проектор. 

4 

Хемија 1 36 модели, макети, раствори, аналитичка 

вага, стручна литература компјутер, 

принтер, телевизор ДВД, ЛЦД проектор. 

3 

Биологија 1 34 макети и модели, стручна литература, 

графоскоп, микроскоп, компјутер, 

принтер, телевизор ДВД, ЛЦД проектор. 

3 

Географија 1 36 карти, модели , стручна литература 2 

Историја 1 34 карти, глобус, графоскоп , како и 

соодветна стручна литература со слики 

за наставата. 

4 
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Информатика 1 34 17компјутери, смарт табла 2 

Медијатека 1 34 10компјутери, штампач, интернет , смарт 

табла, скенер и  стручна литература 

2 

Математика 1 26 Телевизор, еден компјутер, соодветна 

стручна литература и аудио-визуелни 

средства. 

8 

Македонски 

јазик и 

литература 

1 30 Соодветна стручна литература и аудио-

визуелни средства. 

9 

Странски јазици 1 30 Компјутер, телевизор, литература 12 

Музичка 

уметност 

1 30 Видео, телевизор, ЦД систем, миксета со 

звучници и компјутер  за училишниот 

разглас, како и музички  инструменти. 

3 

Општествени 

науки 

1 34 телевизор и видео-рекордер 6 

Библиотека 1 15 над 27 500 наслови. 2 

 

1.3.4. Спортска сала и терени 

 

 

Б
р
. 

н
а
 

п
р
о
с
то

р
и

и
 

Број 

на 

места 

 

опременост 
Б

р
о
ј 
н
а
 

п
р
о
ф

е
с
о

р
и
 к

о
и
 г

о
 

ко
р
и
с
та

т 

ка
б

и
н
е
то

т 

Спортска 

сала 

1 72 опремена за сите спортски игри,  

гимнастика, фитнес-просторија со опрема  

h, како и простор за пинг-понг и тенис. 

8 

Терен за мал 

фудбал 

1 30  Игралиште со тартан подлога 8 

Теретана 1 10 Справи за вежбање 8 

 

1.3.5. Работилници и технички простории 
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Простории Бр. на 

простории 

опременост Број на техничка служба кои го 

користат просторот 

Работилница 1 комплетна 1 

Магацински простор 1 1 1 

Архива 1 1 1 

 

1.3.6. Затоплување на училиштето 

Парно затоплување, кое од 2016 година е заменето со инсталации што работат на природен 

гас.  

2.  Податоци за вработените 

2.1. Наставен кадар 

          Значајно  место во наставата имаат наставниците , кои треба да бидат ментори, 

консултанти и едукатори на своите ученици. Годинава наставата ја отпочнуваме со 77 

наставника. Сите наставници се соодветни според степенот и видот на образование, 

согласно нормативот за настава по соодветните предмети. Тоа зборува за еден 

високопрофесионален тим,со стручен потенцијал, но и со подготвеност и заинтересираност 

за внесување на иновации и модернизација на наставата.  

Редни
број 

Презиме и име Наставни предмети 
Бројна 
часови 

1. Бојковска Анкица Македонски јазик и литература 20 

2. Трајковска Ана Македонски јазик и литература, српски јазик 20 

3. Цветковска Анита Македонски јазик и литература 10 

4. Павловска Анита Македонски јазик и литература 20 

5. Мартиновиќ Татјана Македонски јазик и литература 20 

6. Ристовска Лидија Македонски јазик и литература 20 

7. Лазаревска Гордана Македонски јазик и литература 20 

8. Петковска Ангела Македонски јазик и литература 20 

9. Тодоровска Соња Македонски јазик и литература 20 

10. Јосимовска Драгана Македонски јазик и литература 20 

11. Каранфиловиќ Милош Математика  21 
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12. Каранфиловиќ Валентина Математика 20 

13. Арсовска Александра Математика,математичка анализа 20 

14. Младеновски Филип Математика, алгебра  20 

15. Делегов Марјан Математика, линеарна алгебра со аналитичка геометрија 20 

16. Атанасовски Горан Математика, елементарна алгебра со нацртна геометрија 20 

17. Проданова Лела Математика 21 

18. Арсиќ Валентина Математика 10 

19, Начковски Ненад Латински јазик 14 

20. Маневска Мери Англиски јазик 21 

21. Ѓорѓевиќ Снежана Англиски јазик 21 

22. Маневска Александра Англиски јазик 21 

23. Марковска Елена Англиски јазик 21 

24. Цветковиќ Г. Благица Англиски јазик 21 

25. Ѓорѓевиќ Марина Англиски јазик 21 

26. Јакимовска Марија Француски јазик 20 

27. Денчевска Милена Француски јазик 20 

28. Георгиевска Магдалена Француски јазик 5 

29. Благојевиќ Розита Француски  јазик 20 

30. Маневска С. Елена Италијански јазик 20 

31. Стојановска Сузана Германски јазик 20 

32. Ивановиќ Тања Германски јазик 10 

33. Коцевска Билјана Руски јазик 4 

34. Насковска Славица Историја 20 

35. Спасиќ Геновева Историја 20 

36. Зафировска Анита Историја 20 

37. Цветковска Соња Историја 20 

38. Стојмановски Срѓан Географија 20 

39. Ангеловска Емилија Географија 20 
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40. Арсова Марина Географија 4 

41. Димитриевски Костадин Физика 20 

42. Ивановски Зоран Физика 20 

43. Станковска Теодора Физика 20 

44. Ново вработување Физика 14 

45. Кировска Г. Тања Хемија 20 

46. Краљевска Биљана Хемија 20 

47. Тасевска С. Лидија Хемija 21 

48. Георгиевска Виолета Хемија 4 

49. Јаневски Александар Биологија 20 

50. Смиљковиќ Весна Биологија 20 

51. Тасевска Габриела Биологија 20 

52. Нов наставник Биологија 2 

53. Караникиќ Славица Биологија 4 

54. Митиќ Г. Славица Информатика, инф.технологија,програмски јазици 20 

55. Денковска Јасмина Информатика инф.техологија, програмски јазици 20 

56. Петрушевски Зоран Социологија 21 

57. Митевски Марјан Социологија 20 

58. Ѓорѓиевски Зоран Филозофија, етика, логика 20 

59. Величковски Никица Филозофија, етика 20 

60. Сања Трајковска Филозофија, етика 20 

61. Кипријановска К Елена Вовед во правото 4 

62. Ивановска Данијела Бизнис и претприемништво,економија, менаџмент 20 

63. Темова Стојанка Бизнис и претприемништво, иновации и претприемништво 20 

64. Алексиевска Соња Психологија 20 

65. Стаменковска  Ирена Педагогија 20 

66. Марковиќ Часлав Ликовна уметност 20 

67. Јовановска Валентина Ликовна уметност 20 
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68. Соларска Тања Ликовна уметност 4 

    

69. Петровски Филип Музичка уметност 20 

70. РадевскиРадислав Музичка уметност 20 

71. Гаревска Миланка Музичка уметност 4 

72. Стојчевски Слободан Спорт и спортски активности 20 

73. Димковски Далибор Спорт и спортски активности 20 

74. Ивановски Зоран Спорт и спортски активности 20 

75. Максимовска Љубинка Спорт и спортски активности 20 

76. Томовски Горан Спорт и спортски активности 20 

77. Димитријевиќ Горан Спорт и спортски активности 20 

 

 

2.2.Стручни активи и активи по години 

Наставниот кадар е организиран во стручни активи соодветно на предметот што го 

предаваат, со именување на одговорен на активот. Во улогата на класни раководители , 

тие формираат активи по години, со свој координатор кој ги претставува во сите активности. 

Работата на активите јаследидиректорот и педагошко-психолошката служба, низ  

програмите  за работа што ги изготвуваат и извештаите на крајот од годината.Програмите 

за работа на сите активи се дадени во Анексот на Годишната програма. 

 

  КООРДИНАТОРИ ПО  СТРУЧНИ АКТИВИ  

Македонски јазик и литература 
Анита Цветковска 

Англиски, руски,  германскијазик Александра Маневска 

Француски, латински,  
италијански,шпанскијазик Денчевска Милена 

Математика  Арсиќ Валентина 

Информатика  Славица Г.Митиќ 

Физика Зоран Ивановски 

Хемија Тања Г.Кировска 

Биологија Весна Смиљковиќ 

Историја Анита Зафировска 

Географија Емилија Ангеловска 

Спорт и спортски активности Слободан Стојчевски 
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Ликовна и музичка уметност Марковиќ Часлав 

Филозофија, социологија,етика, 
психологија, педагогија, вовед во   
правото, економија, менаџмент,бизнис Сања Трајковска 

Проектни активности  Елена Маневска Станојковска 

Тим за меѓународна соработка  Валентина Каранфиловиќ 

 

 

КЛАСНИ  РАКОВОДИТЕЛИ   ПО  ГОДИНИ И КООРДИНАТОРИ 

 за учебна 2023/2024 год. 
 

I  година 
 

IIгодина 

I-1 Каранфиловиќ Валентина II-1 Тодоровска Соња 

I-2 Кировска Тања II-2 Арсовска Александра 

I-3 Ангеловска Емилија II-3 Лидија Т.Стојковиќ 

I-4 Ивановски Зоран II-4 Геновева Спасиќ 

I-5 Цветковиќ Г Благица II-5 Димитријевиќ Горан 

I-6 Лазаревска Гордана II-6 Димковски Далибор 

I-7 Насковска Славица II-7 Јосифовска Драгана 

I-8 Јовановска Валентина II-8 Марковиќ Часлав 

I-9 Проданова Ј Лела II-9 Трајковска Ана (српска парал.) 

I-10 Денчевска Милена II-10 Тасевска Габриела 

/ / / / 

Координатор Лела Проданова Координатор Драгана Јосимовска 
 

III година 
 

IV година 

III-1 Димитриевски Костадин IV-1 Aрсиќ Валентина 

III-2 Денковска Јасмина IV-2 Младеновски Филип 

III-3 Максимовска Љубинка IV-3 Маневска Станојковска  Елена 

III-4 Цветковска Соња IV-4 Смиљковиќ Весна 

III-5 Делегов Марјан IV-5 Маневска Мери 

III-6 Маневска Александра IV-6 Ивановска Данијела 

III-7 Ивановиќ Тања IV-7 Стојчевски Слободан 

III-8 Томовски Горан IV-8 Марковска Елена 

III-9 Магдалена Георгиевска 

(српска пар.) 

IV-9 Атанасовски Горан 
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III-10 Сања  Трајковска IV-10 Ѓорѓевиќ Марина 

III-11 Петковска Ангела IV-11 Зафировска Анита 

Координатор Денковска Јасмина Координатор Маневска Станојковска  Елена 

    

2.3. Соработници во настава  

 

Педагошко - психолошка 

служба 

Психолог – Стојмановска Катерина 

Педагог-Домазетовиќ Кети 

 

Библиотекар 

 

Јордановски Марјан 

 

 

 

1.4. Административно-техничка служба 

 

Економско-правна 

служба 

Правник- секретар - Здравковска Јелена 

Благајник –Прокиќ Дарко 

Технички 

персонал 

Хигиеничари-12 

Ноќни чувари-2 

Хаус мајстор-1 

Домаќин-1 

 

3.  Годишен календар за работа 

3.1. Запишани ученици во учебната 2023/2024 година 

 

 ПМА ПМБ ОХА ОХБ ЈУА ЈУБ ВКУПНО 

Прва година 52 22 58 29 2 8 171 

Втора година 48 28 36 31 8 18 169 

Трета година 34 35 36 63 33 31 232 
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Четврта 

година 

49 18 18 72 7 43 207 

ВКУПНО: 183 103 148 195 50 100 779 

  

 

3.2. Календар за учебната 2023/2024година 

Реализацијата на наставата и сите планирани активности согласно оваа годишна програма 

за работа, ќе се одвива според Календарот за учебната 2023/2024 год. во јавните средни 

училишта на Р. М. Издаден од МОН и БРО  Скопје.  

ПРИЛОГ- КАЛЕНДАР СО СИТЕ ПРЕДВИДЕНИ АКТИВНОСТИ 

 

3.3. Организација на наставата 

Наставата се одвива во две 

смени 

Во септември I и III година  

посетуваат настава во 

прва смена која започнува 

во 7:15 часот и се 

менуваат на секои две 

недели смена 

Во месец септември II и IV 

година  посетуваат настава 

во втора смена која 

започнува во 13:15 часот и 

се менуваат на секои две 

недели смена 

Време траење на часовите 1. 7:15-8:00 

2. 8:00-8:45 

3. 9:05-9:50 

4. 9:50-10:35 

5. 10:45-11:30 

6. 11:30-12:15 

7. 12:15-13:00 

1. 13:15-14:00 

2. 14:00-14:45 

3. 15:05-15:50 

4. 15:50-16:35 

5. 16:45-17:30 

6. 17:30-18:15 

7. 18:15-19:00 

Работно време на 

наставено-воспитниот кадар 

Според Сл. весник на РМ 

бе.45 од 16.09.1998 год. 

Наставниот кадар има 40 

часовна работна недела, 

од кои 20 наставни и 20 

ненаставни часа 

Стручните соработници ќе 

работат по една смена, 

наизменично  од 07,00 до 

19,00 часот.  Важно е, за 

учениците и родителите , 

постојано да  имаат контакт 

со оваа служба. 
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Работно време на 

останатите вработени: 

Библиотеката од  

8:30-15:30 

Останатите вработени си го 

има своето редовно работно 

време согласно Законот за 

работни односи. 

 

3.4. Преглед на наставните планови и програми  

Од учебната 2023/2024 во Гимназијата учениците се запишуваат во прва година со 

можност за избор на една од следниве три подрачја: 

 Природно- математичко подрачје со две комбинации А и Б  

 Општествено- хуманистичко подрачје со две комбинации А и Б  

 Јазично- уметничко подрачје  со две комбинации А и Б 

Верификација на наставниот план за трите  подрачја е направена според : 

Решението под. бр. 09 – 2467/1 од 15.05.2004 год. од Министерство за образование и наука. 

Реализацијата на наставниот план се изведува преку: 

- Задолжителни предмети, изборни предмети и проектни активности 

 

 

Наставен план за Гимназиско образование во 2023/2024 година 

Задолжителен предмет Година на изучување и неделен фонд на часови 

I II III IV  

1 Македонски  јазик  и 

литература 

4 (2 

немајчин) 

4(2немајчин) 4(2немајчин) 4(2немајчин 

2 Математика 3 3 3 3 

3 Прв странски јазик 3 3 3 3 

4 Втор странски јазик 2 2 2 2 

5 Историја 2 2 2 / 

6 Географија 2 2 / / 

7 Физика 2 2 2 / 

8 Хемија 2 2 2 / 

9 Биологија 2 2 2 / 

10 Информатика 2 / / / 

11 Социологија / 2 / / 

12 Филозофија / / / 3 
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13 Бизнис и 

претприемништво 

/ / / 2 

14 Спорт и спортски 

активности 

2 2 3 3 

15 Ликовна уметност 2 1 / / 

16 Музичка уметност 1 2 / / 

17 Изборен(ни) предмет(и) / 2 6 9 

18.  Српски јазик 4(мајчин) 4(мајчин) 4(мајчин) 4(мајчин) 

19 Проектна активност 70 70 70 60 

20 Час на паралелката 36 36 36 33 

Во втора година учениците треба  да  изберат еден од понудените изборни предмети : 

 латински јазик     

 информатичка технологија   

 елементарна алгебра и геометрија 

 говорење и пишување 

 етика 

Во секоја година ученицитетреба  да  изберат две од понудените проектни активности: 

 Мир, толеранција и заштита 

 Информатика 

 Ликовна уметност 

 Литературни- клубови и драмска 

секција 

 Култура на здраво живеење 

 Бизнис и иновации (за 4-та год.) 

 Иновации и претприемништво( за 3 

–та год.-задолжителна). 

 Музичка уметност 

 Природнинауки: 

 (физика,хемија,биологија,географиј 

 Математика 

 Странски јазици 

 Спортски проектни активности 

 Латински јазик 

 Граѓанска култура 

 Урбана култура 

 

Учениците од прва година, на почетокот на годината, до 10 септември, се изјаснуваат 

согласно нивните интересирања за две од наведените проектните активности.Учениците 

од втора , трета и четврта година се определуваат најдоцна до 10 јуни во претходната 

учебна година.  
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 Проектните активности  не се наставни предмети, како другите сегменти  во 

наставниот  план на гимназиското образование и немаат оценки. Тоа се активности со  

изработка на проекти од определена проблематика, која самите ученици  ја  избираат  и  

реализираат  со  помош  на  наставникот – ментор. Тој  има улога да  ги  подучува  и  

оспособува  учениците за самостојнаи  тимска  работа. Наставникот води евиденција за 

реализираните часови,а учениците водат портфолија и во нив ги бележат своите 

активности. Училиштето определува  еден наставен ден за нивна презентација. Оние 

ученици, кои  од  било  какви причини  нема да ги реализираат предвидените проектни  

активности, имаат обврска тоа  да го направат до почетокот  на наредната учебна година. 

Доколку ученикот не ја реализирал оваа  обврска, нема да му се издаде  свидетелство за 

завршена година  . 

 

 

3.4.1. Природно- математичко подрачје   со комбинации АиБ(изб.пред.) 

Природно - математичко подрачје -  А Неделен број на часови 

Предмети III година IV година 

Линеарна алгебра и аналитичка геометрија 2 / 

Алгебра 2 / 

Програмски јазици 2 3 

Математичка анализа / 3 

Физика / 3 

 

Природно- математичкоподрачје- Б Неделен број на часови 

Предмети III година IV година 

Програмски јазици 2 / 

Географија  2 / 

Латински јазик 2 / 

Физика / 3 

Хемија / 3 

Биологија / 3 
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3.4.2. Општествено-хуманистичко подрачје со комбинации АиБ (изб.пред) 

Општествено- хуманистичко подрачје - А Неделен број на часови 

предмети III година IV година 

Вовед во правото 2 / 

Социологија 2 / 

Латински јазик 2 / 

Економија / 3 

Менаџмент / 2 

Логика / 2 

Историја / 2 

 

Општествено- хуманистичко подрачје -  Б Неделен број на часови 

предмети III година IV година 

Етика 2 / 

Педагогија 2 / 

Социологија 2 3 

Филозофија / 2 

Историја / 2 

Психологија / 2 

 

3.4.3.Јазично-уметничко подрачје со комбинации АиБ(изб.предмети) 

Јазично- уметничко подрачје -  А Неделен број на часови 

предмети III година IV година 

Трет странски јазик 3 3 

Латински јазик 2 2 

Педагогија 2 / 

Психологија / 2 

Компаративна книжевност / 2 

 

Јазично- уметничко подрачје - Б Неделен број на часови 

предмети III година IV година 

Ликовна уметност 2 2 
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Музичка уметност 2 2 

Педагогија 2  

Психологија / 2 

Драмска уметност / 3 

 

3.5.  Додатна, дополнителна и консултативна настава 

3.5.1. Додатна настава      

Ваквиот вид на настава се организира за учениците кои во текот на задолжителната 

настава и низ другите воспитни-образовни активности, покажуваат зголемен интерес за 

определени научни и наставни дисциплини. Додатната настава ќе се изведува според 

програми, што ќе значат проширување и продлабочување на содржините по одделни 

предмети и подрачја, а ќе придонесат за развој на креативноста и амбициите кај учениците. 

Овие ученици ке бидат подготвувани за општински, републички, светски  натпреварувања. 

Секој наставник има обврска по еден час неделно да одржи ваков вид настава , која се 

евидентира во дневникот за работа. 

 

3.5.2. Дополнителна настава 

Во текот на учебната година ќе се изведува дополнителна настава со учениците, кои 

покажуваат послаб успех и заостануваат во редовното, следење и совладување на 

предвидените содржини. За овој вид настава имаат потреба ученици, кои подолго 

отсуствуваат поради болест, преминуваат од друго училиште, од субјективни причини во 

семејството, како и кај ученици кои во претходната година, не постигнале задоволителни 

резултати.Потребата се утврдува во текот на редовната настава.Во текот на  воспитно – 

образовниот процес ќе им бидат овозможени, разновидни форми на помош за совладување 

на програмските содржини, низ групна и индивидуална работа, упатување во содржината и 

методите на успешно учење. Дополнителната настава ќе се реализира  и за подготовка на  

учениците кои се упатени на поправни и класни испити. Секој наставник има обврска да 

одржува еден час неделно ваков вид настава , која се евидентира во дневникот за 

работа.Предметниот наставник е должен  да дава исцрпна информација за ефектите од 

дополнителната настава до родителот или преку  класниот раководител. 
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3.5.3. Консултативна настава 

Овој вид настава ќе се организира за учениците-матуранти, во подготовката за 

државна матура, односно училишна матура во зависност од потребите  на ученикот . 

Продолжителната  и консултативната  настава ќе се организира во периодот  од 21.мај  до 

01. јуни 2024 год. за учениците од завршните години на средното образование, а за 

учениците од прва, втора и трета година во периодот од 11 јуни до 20 јуни 2024 година. 

 

3.6. Испити на година, поправни, дополнителни  и матурски 

испити 

Согласно Календарот на учебната година се организираат испити на година, 

дополнителни, поправни и матурски  

 Вид на испит Сесии за полагање на испитот согласно Правилникот за 

оценување 

1 Поправни испити  Јуни и август 2024 

2 Класен испит  Јуни и август 2024 

3 Дополнителни испити Август, септември, октомври 2024 

4 Матурски испит Јуни и август 2024 

 

3.7. Работа со  надарени и талентирани ученици 

Интенција на оваа воспитно-образовна работа  ќе биде откривање и организирана 

работа со надарени и талентирани ученици во рамките на редовна, додатна и 

консултативна настава, како и низ проектните активности, воннаставните активности и 

меѓуучилишни форми на работа ,посета на семинари,конференции,  зимски и летни школи, 

меѓународната соработка и Еразмус - проектите. 

3.8. Воннаставни и проектни активности 

Нашето училиште има богата традиција  во овој домен, со интерес за секции со научно-

истражувачки, културно-уметнички, технички и спортски активности. Со оглед на тоа што 

проектните активности во добар дел ги задоволуваат потребите за индивидуална 

истражувачка работа и интерес на учениците , овде ќе бидат застапени областите кои не 

се опфатени со проектните активности.   
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3.9. Дежурство во училиштето 

Од безбедносни причини во училиштето постои дежурство на главниот влез кое се 

одвива според однапред изготвен правилник. 

Правилник за дежурство: 

 1. На службениот влез има пом-персонал задолжен за контрола на влез и излез. 

2.За време на дежурството се води книга на настани за тековниот ден во која се 

евидентираат сите случувања и сите посети на странки во училиштето. 

3. Пом–персоналот  по воведувањето на податоците за посетителите ги придружува 

до холот на вториот кат и гиупатува на надлежните:наставниците, секретарот,директорот, 

неговите помошници, во педагошко - психолошката служба или во правно економската 

служба. 

3.10. Образовно- научни екскурзии 

Ученичките екскурзии се организираат со цел , проширување и продлабочување на 

знаењата на учениците од одделни воспитно-образовни подрачја и наставни предмети, 

како и заради спортување, рекреација и други облици на  организирано,  слободно време 

на учениците. Екскурзиите, што се во непосредна функција на наставата - наставни 

екскурзии, се изведуваат во рамките на задолжителните, наставни денови што треба да ги 

исполни училиштето во текот на наставната година.  Бројот на екскурзиите, во текот на 

учебната година, програмите за нивното изведување, начинот на организирање и 

изведување ги утврдува училиштето со годишната програма за работа, како и со глобалното 

годишно планирање на наставата по одделни наставни предмети.Во програмите за 

екскурзиите ќе бидат опфатени следните елементи - цел и задачи на екскурзиите, време  

на изведување на екскурзиите, маршрута на екскурзијата, локалитети и објекти што ќе се 

посетат, раководители на екскурзиите, финансиски средства, број на ученици и 

наставници.Родителите имаат значајно место во сите фази на организација на излети и 

екскурзии. Екскурзиите се организираат доколку во нив учествуваат најмалку 70% од 

учениците за кои е наменета, а учениците кои нема да учествуваат ќе бидат вклучени во 

други облици на воспитно-образовна работа во училиштето. 

Програмски содржини на екскурзии и излети 

1.  Еднодневен, есенски, забавно-рекреативен излет, 

(сите ученици во  септември –октомври 2023година)  

Место :  Локалитет во непосредна близина кој има рекреативен карактер  

Цел: Да овозможи рекреација на учениците и развивање на еколошката свест кај ученици. 
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2.   Еднодневен пролетен, забавно-рекреативен излет, 

(сите ученици во април – мај 2024 година) 

Место :Локалитет во непосредна близина со рекреативна содржина ; 

Цел : Рекреација на учениците-запознавање со природните убавини на татковината. 

3.   Дводневна екскурзија, научно-истражувачка со учениците  од  II  година ;  

Место : Локалитети од значење за историјата и стопанството на Република Македонија 

Цел: Практична примена на знаењата од наставата. 

Рок: во второ  полугодие  2024г. 

4.Четиридневна екскурзија со учениците од трета година . 

Рок: второ полугодие 2024 год. 

Место: Посета на земјите од Европа(или во земјите од поранешните ЈУ-републики). 

Цел: Запознавање со историјата и културата на земјите кои ќе се посетат. 

Меѓународната соработка со збратимените училишта од Р.Србија (Ниш, Крушевац),  

Р. Франција (Нантуа) 

, Руска федерација (Санкт Петерсбург), Белгија (Мол), Хрватска(Бјеловар ) 

остануваат и оваа учебна година, доколку има можност да се реализира.  За тоа ќе биде 

задолжен Тимот за меѓународна соработка при Гимназијата.  

 

3.11.Општествено- корисна работа 

И годинава по традиција сите ученици ќе бидат креатори и носители на естетско уредување 

на училишниот простор, училишниот двор и пошироко на ниво на градот, во рамки на 

заштита и унапредување на животната средина. Понатаму ќе се осмислат и собирни акции 

во стара хартија, стари книги, стари алишта и како акции на солидарност во пари, учебни 

помагала и др. Програмирањето ќе биде осмислено низ целата учебна година во 

координација со др. организации  од градот.   

3.12.Здравствена заштита на учениците и вработените 

Грижата за здравјето  на учениците, покрај вообичаените  и планирани систематски 

прегледи на наставниците и учениците(од прва и четврта година), вакцинирање на 

учениците од четврта година, грижата за хигиената и естетскиот изглед на училишниот 

простор , продолжува и во тековната година. 

3.13. Општествено-културна дејност 

Оваa дејност е веќе во претходно споменатите програмски прилози, како низ работа со 

учениците во наставата ,проектните активности,  воннаставните активности, младинско 
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советувалиште, така тоа ќе продолжи со активности во општествената средина:приредби, 

смотри, презентации,посета на галеријата, музејот, др. институции, фабрики, познати 

културни, историски и др. знаменитости, што ќе биде осмислено и реализирано од самите 

предметни наставници- ментори на овие активности, а програмирана во нивните годишни, 

глобални планирања. Тесна соработка  се остварува и со невладиниот сектор од повеќето 

организации во градот и Републиката, во кои веќе членуваат наши ученици.  

3.14. Ученичка заедница 

Учениците од Гимназијата се организираат во Актив на паралелката со свој делегат во 

Актив на година  и на крај во едно потесно раководно тело- Актив на училиштето-Училишен 

парламент со свој Извршен орган. Пред нив ќе бидат поставени највиталните прашања што 

ги засегаат учениците во училиштето, но и разрешување и надминување на 

адолесцентните кризи и проблеми. Училишниот парламент активно ќе биде вклучен во сите 

сфери на живеење и одвивање на воспитно-образовната работа на училиштето. 

Задолжени координатори: Младеновски Филип, Павловска Анита , Насковска Славица, 

Алексиевска Соња. 

3.15. Ученички организации 

- Подмладок на Црвен Крст :  Зафировска Анита 

- Еко –тим: Ивановска Данијела 

- Дебатен клуб: Петрушевски Зоран 

-Клуб за медијација;Катерина Стојмановска 

3.16. Соработка со родители 

Што се однесува до работата и соработката со родителите на учениците, ќе биде 

конституиран Совет на родители, што го чинат претставници-родители од паралелките  во 

соработка со стручната служба на училиштето и координаторите на Совети на години.  

Сигурно најважниот и постојан  контакт останува на релација наставник: класен 

раководител – ученик - родител -  стручна служба.Останува и понатаму  советувањето на 

родителите, чии деца имаат проблеми во учењето, редовноста и дисциплината , кои 

законски се обврзани да дојдат на групно советување со училишниот психолог. 

3.17. Советувалиште за млади 

Согледувајќи ги искуствата од минатата учебна година и годинава ќе егзистира во самото 

училиште, кое ќе ги разрешува проблемите што ги засегаат младите, односно нашите 

ученици, но и со широко отворени врати за родители и др. субјекти надвор од училиштето. 
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Од посебно значење ќе биде работа на програма за воспитување на хумани односи меѓу 

половите. Стручната служба ќе биде носител на ова советувалиште, според природата и 

делокругот на нејзината работа, во рамките на одвивањето на воспитно-образовната 

дејност, а ќе егзистира и преку Училишниот парламент,  Дебатниот клуб под водство на 

активот по социологија и Клуб за медијација под водство на психологот Катерина 

Стојмановска. 

3.18.Педагошка евиденција и документација 

За сите наставни предмети се изготвуваат годишни, глобални планирања, тематски 

и оперативни-дневни подготовки.Годишните и тематските планирања на наставниците се 

чуваат во стручната служба, а дневните планирања се кај наставниците. Дневниците за 

работа се во наставничката канцеларија(фотокопија од е-дневник),е-дневник достапен на 

предметните наставници и родители за увид во успехот и редовноста на учениците.  

Останатите документи се чуваат од страна на класните раководители на соодветно место, 

согласно Законот за заштита на личните податоци. 

3.19. Стручно усовршување на наставниот кадар и стручните 

соработници 

Стручното усовршување на наставниците, за работа со надарени ученици,за следење на 

новитетите во методите и формите за работа, како и за унапредување на наставниот 

процес ќе се состои од следење на стручна литература, посета на обуки и семинари. 

Училиштетео се труди  наставници да се вклучат во процесот на лично усовршување. 

4.20. Следење и унапредување на воспитно-образовната работа 

(ВОР) 

Согласно на Законот за средно образование и Статутот на училиштето, главни 

носители на задачите, содржините и активностите на овој домен на ВОР се директорот со 

своите два помошника, педагогот и психологот.Важна е  и улогата на стручните активи со 

своите координатори,  кои  го следат  и евалуираат  наставниот план, даваат одредени 

смерници на стручните органи и тела во училиштето, работи на проекти и на збогатување 

на буџетот на училиштето низ проекти, донации, спонзорства. 

 

II ПРОГРАМСКИ ОБВРСКИ ОД НАСТАВНИТЕ ПЛАНОВИ И 

ПРОГРАМИ ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТАНИЕ 
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4.Програми за работа 

4.1. Програма за работа на директор и помошници на 

директорот 

 Директорот е раководен орган во Гимназијата . Тој го претставува училиштето и 

одговара за законитоста во неговото работење и има пропишани овластувања утврдени со 

Законот за средно образование и Статутот на училиштето. (член 91, 92 и 93 од Закон за 

средно образование) 

Директорот како раководител на училиштето има многу важни задолженија и 

активности кои може да се поделат во повеќе програмски подрачја  : 

1.  Административно-организаторска работа: 

2. Активности од  програмско-концепциското подрачје:      

3. Следење на организацијата и реализацијата на ВОР и другата стручно-педагошка 

работа во училиштето: 

4.Перманентно стручно,педагошко-психолошко усовршување на наставниот кадар: 

5. Работа со наставниците , класните раководители. 

6. Работа со стручните органи во училиштето        

7.Следење на аналитичко-истражувачка  работа, во спрега со стручната служба; 

8. Соработка со учениците и нивнитеорганизации 

9. Соработка со родителите на учениците 

4.2.. Програма за работа наУчилишниот одбор. 

             Орган на управување со Гимназијата е Училишниот одбор.   

Начин на конституирање, неговите ингеренции се содржани во Законот за средно 

образование ( член 88 и член 89 од Законот) и конкретизирани во Статутот на училиштето 

(член 71).   

 

4.3. Програма за работа на Наставничкиот совет 

 Наставничкиот совет на Гимназијата има свои надлежности, поставени со Законот за 

средно образование во доменот на стручни органи, како и во Статутот на училиштето.  

Како посебни стручни теми, што сметаме дека се индикативни и барани од 

актуелните збиднувања, ги предлагаме следните теми оперативно застапени: 

 

 



Годишна програма за раабота на СОУ Гимназија ,,Гоце Делчев,, Куманово 

учебна 2023/2024 

29 

 

 Тема Излагач: Време 

1 Разгледување на проблемите со почеток на 

учебната година,, 

Управата на 

училиштето 

септември – 

октомври 2023 г. 

2 Подобрување на начинот на следење и 

оценување на знаењата на учениците-

искуствата од претходната учебна година 

координатори на 

стручните активи 

ноември-

декември 2023 г. 

3 Подготовки за полагање на матурата 

(договор за проектна задача, пријавување 

на матурата, организација на подготовки за 

учениците); 

раководниот тим со 

активот на четврта 

година. 

декември 2023-

јануари 2024 г. 

4 Стратегија за унапредување на воспитно-

образовните резултати во тек на второ 

полугодие( од укажувања од Совет на 

родители-советувањето на родителите со 

психологот  и училишна заедница на 

ученици). 

стручна служба во 

спрега со класните 

раководители 

февруари-март 

2024 г. 

5 Искуства и согледувања од реализираните  

проектни активности 

ментори на овие 

активности 

април –мај 

2024год 

6 Поврзаноста на Гимназијата со локалната 

самоуправа, Советот на родители  за 

промоција на училиштето  

Раководниот тим со 

Тим за меѓународна 

соработка. 

мај-јуни  2024 год. 

7 Договор за реализација на  матурата – 

училишна и државна: 

Училишна матурска 

комисија 

јуни –август 2024 

год. 

8 Подготовки за новата учебна година- 

стратегија на формирање  на паралелките 

и поделба на останати задолженија на 

наставниците 

директорот со свои 

помошници и 

стручната служба 

  август 2024 год. 
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4.4. Програма за работа на педагошко-психолошка служба 

Педагошко-психолошка служба е тесно поврзана со наставата и останатите форми 

образование и воспитание на учениците. 

Основната и најважна цел на ова служба е следење и  унапредување на воспитно-

образовната дејност во сите нејзини  домени.Следи анекс оперативната програма за 

педагогот и психологот на училиштето.   

4.4.1. Програма за работа на училишен педагог  

. Од посебно значење и годинава, покрај програмските заложби, е негување и 

унапредување на меѓучовечките, а пред се меѓуетничките односи, како меѓу учениците , 

така и меѓу самите наставници во колективот, односно меѓу вработените, што ќе биде 

посебна заложба на педагогот во училиштето.      

4.4.2.   Програма за работа на училишен психолог 

 Училишниот психолог во рамките на педагошко-психолошката служба во  

училиштето, има значајно место во реализацијата на целокупната ВОР, а посебно 

советување на родители на групни средби, советодавно-инструктивна работа со ученици 

според потребите,како и помош на наставниците.  Младинското советувалиште е исто така 

под менторство на училишниот психолог, кој во соработка со наставниците, надворешни 

соработници и институции ќе работи на планот на зацртаните активности од наведената 

оперативна програма на оваа советувалиште.                    

4.5. Програма за работа на класен раководител 

Активностите на  класниот раководител се инволвирани во три сфери од работата во 

училиштето 

• Работа со ученици поединечно и класот во целина. 

• Комуникација и соработка со родители. 

• Работа во Советот на паралелката,  Активот на годината, Наставничкиот совет. 

4.6. Програма за работа на Совет на паралелка 

 Изготвената оперативна програма на овој стручен орган е во директна и тесна врска 

со годишната програма за работа на училиштето , како и другите програми за работа на 

сите стручни органи (анекс на годишната програма). 
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4.7. Програма за работа на Стручните активи  

 Стручните активи имаат посебна задача во одвивањето на севкупната воспитно-

образовна дејност и се носители на специфични задачи. Како стручни органи,тие се стручно 

компетентни за клучните задачи во одвивање на  работата  во  училиштето, пред сè во : 

1.  Планирање, реализација и анализа на сите сегменти во воспитно-образовниот процес 

по наставни области. 

2. Стручна разработка, анализа и развој на програмите од воспитно-образовниот процес по 

тие наставни области, како и меѓусебна корелација. 

3.   Стручно усовршување на наставниците по наставни области.(анекс на годишната 

програма).  

4.8.  Програма за работа на Совет на година 

Овој стручен орган е од посебно значење, кој ги врзува сите други стручни органи и тела во 

училиштето, во директен контакт со учениците и нивните родители. Овој орган го 

сочинуваат класните раководители, организирани по години и ги следат и решаваат сите 

прашања и проблеми на годината (анекс на годишната програма ). 

4.9. Програма за работа на Совет на родители 

Советот на родителите е конституиран од родители- претставници од секој клас, секоја 

година. Сите активности во кои се вклучени учениците, поминуваат на дневен ред на овој 

Совет и подлежат на разгледување и  одобрување. Програмата за работа на оваа тело е 

во анекс на годишната програма за работа  . 

4.10. Програма за работа на Младинско советувалиште 

Оваа советувалиште ќе биде простор за индивидуални контакти и разговори на младите со 

бараните соговорници ќе бидат: училишен психолог, психолог-предметен наставник , како 

и др. наставници од училиштето, а по потреба и надворешни соработници.Надворешни 

соработници ќе бидат истакнати лекари, професори, научни работници, писатели и др. 

зависно од актуелната тема. 

4.11.Програма за работа со надарени и талентирани ученици-

анекс  

4.12.Програма за професионална ориентација на матурантите 

во учебната 2023/ 2024.-анекс 
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4.13. Програма за општествено-корисна работа во учебната  

2023/2024 -анекс 

4.14.Програма на активности за јавна и културна дејност во 

учебната 2023/2024-анекс 

III ДЕФИНИРАЊЕ НА ЗАДАЧИТЕ и ПРИОРИТЕТИТЕ ВО 

РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО ЗА НОВАТА УЧЕБНА 2023/2024 

ГОДИНА 

 Задачи: Носител Рок 

1 Следење и евалуација на наставните планови 

и програми  на гимназиското образование, од 

прва до четврта година 

стручните активи, 

Наставничкиот совет, 

раководниот тим. 

Од 

септември 

до јуни 

2 Следење и евалуација на воспитно-

образовниот процес во сите паралелки 

стручните активи, 

стручна служба, 

Наставничкиот совет и 

раководниот тим 

Од 

септември 

до јуни 

3 Подобрување на успехот и редовноста на 

учениците, со индивидуален пристап кон секој 

ученик, советување на родителите, 

интерактивност во наставата и стимулирање  

креативно мислење на учениците. 

наставниот кадар со 

стручната служба 

Од 

септември 

до јуни  

4 Професионален развој на наставниот кадар  

низ интерни обуки, семинари, нагледни 

предавања, следење на стручна литература, 

интернет. 

наставниот кадар во  

стручните активи 

Од 

септември 

до јуни 

5 Демократизирање на односите на релација 

ученик- наставник, наставник-наставник 

,стручна служба - родители; 

сите учесници во 

дејноста преку стручни 

тела 

Од 

септември 

до јуни 

6 Подобрување и негување на меѓуученичките и 

меѓунационалните односи  во училиштето низ 

сите домени на воспитно-образовната работа 

наставниците и 

учениците низ 

Училишен парламент 

Од 

септември 

до јуни 
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7 Организирање и следење на одвивање на 

проектните активности  за ученици од прва до 

четврта  година 

задолжени наставници 

– ментори и 

координаторот 

Од 

септември 

до јуни 

8 Подготовка на учениците од четврта година за 

полагање на државна и училишна  матура 

Наставниците  и 

Училишната матурска 

комисија 

Од 

септември 

до јуни 

9 Култивирање и средување на училишниот 

двор,  спортските терени, зелените површини 

и комплетно осветлување на спортските 

терени 

Раководниот  тим   Од 

септември 

до јуни 

10 Набавка на нов училишен инвентар и естетско 

обликување на училишниот простор 

Раководниот тим  со 

наставниот кадар 

Од 

септември 

до јуни 

11 Водење на посебна грижа за смарт-таблите и 

другата опрема во училниците. 

Наставниците и 

учениците 

Од 

септември 

до јуни 

12 Да се уредат  кабинетите за странски јазици,  

ликовна уметност, спортска сала со потребни 

нагледни средства 

наведените стручни 

активи  со раководниот 

тим 

согласно 

на 

можностите 

12 Негување на постојана изложбено - продажна 

поставка на ученичките креативни дела 

раководниот тим  на 

училиштето 

низ цела 

година 

14 Зголемување на книжевен фонд во 

библиотеката со потребна литература, а 

посебно стручна литература од одделни 

области и наставни предмети. 

координатори на 

стручните активи  и 

библиотекарот 

низ цела 

учебна 

година 

15 Организација   на Училишната  заедница , 

востановување на функцијата ученик  - 

правобранител ,  ученички  парламент 

Задолжени 

координатори 

септември-

октомври. 

2023 год 

16 Организација на спортски денови во 

училиштето во чест на,,11 Ноември,, - 

празникот на  градот и ,,4Мај,,Патрониот 

празник на училиштето 

задолжени 

координатори со 

раководниот тим  на 

училиштето 

низ цела 

учебна 

година 

согласно 

датумот 
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17 Организација и реализација на Денот на 

еколошката акција,  посветени на развојот на 

еколошката свест кај учениците. 

Раководниот тим   со 

наставничкиот кадар 

низ цела 

учебна 

година 

18 Организирање на активности по повод 

Патрониот празник на училиштето, со активно 

учество на наставниците и учениците. 

Училиштето, со сите 

вработени и учениците 

6, мај 2024 

19 Организирање на отворен ден на училиштето 

за учениците и нивните родители со цел да се 

информираат за упис во прва година и воедно 

за условите во кои работи Гимназијата 

наставниците, 

учениците, 

раководниот тим 

 6,7 мај 

2024 год. 

20 Одбележување на сите државни и национални 

празници согласно Календарот на учебна 

година и календарот на Владата на РСМ 

Училиштето, со сите 

вработени и учениците 

низ цела 

учебна 

година 

21 Меѓународна соработка со средни училишта 

збратимени со нашето училиште по странски 

јазици што се изучуваат во Гимназијата 

Тим за меѓународна 

соработка со 

раководниот тим  

низ цела 

учебна 

година 

22 Продолжување на традицијата, нашето  

училиште да биде   домаќин на државни  

натпревари од разни предмети  согласно на 

можностите и покажаниот интерес 

раководниот тим  и 

стручните активи 

низ цела 

учебна 

година 

23 Промоција на постигањата на училиштето во и 

надвор од државата на веб-страната на 

училишteто, медиумите и презентациите 

Наставниот кадар и 

учениците 

Низ цела 

учебна 

година 

 

5. ПОСЕБНИ  ПРИОРИТЕТИ  ОД   РАЗВОЈНИОТ   ПЛАН   НА   УЧИЛИШТЕТО: 

 

ПРИОРИТЕТ 1.Хортикултурно уредување на училишниот двор. 

ПРИОРИТЕТ2. Изградба на нови пристапни рампи за ученици со посебни потреби 

ПРИОРИТЕТ 3 . Довршување на  просторот за млад отворен театар  

ПРИОРИТЕТ 4. Средување на подрумски дел-котлара 

ПРИОРИТЕТ 5. Фарбаро-молерски работи  
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6.  Спроведување на проекти 

Проект: ,,БИЛИНГВАЛНА   НАСТАВА,, - билингвални паралелки во училиштето во сите 

четири години  со настава на француски јазик по  наставни предмети: (математика, физика, 

јазик и култура,историја, лекторски часови по француски јазик).  

Носител : наставници вклучени во  проектот; 

Рок : низ цела учебна година.. 

Проект:УЧИЛИШЕН  ВЕСНИК” СПОРЕДЕН ВЛЕЗ”- во електронска форма  ( на веб страна 

на училиштето). 

Носител.наставници-ментори на проектни активности-драмски клубови и литературни 

секции и одговорен ученик за веб-страната. 

Рок : низ цела учебна година. 

Проект ,, ЕКО- УЧИЛИШТЕ. 

Координатор: Ивановска Данијела 

Рок: низ цела учебна година 

-Проект ,, БЕЗБЕДНИ УЧИЛИШТА ,, – Градење на безбедност во училиштата, во градот 

преку организирање на активности за подигање на свесноста, активности кои се насочени 

кон намалување на нивото на насилно и асоцијално однесување на младите луѓе. Оваа 

година се вклучува повторно ,,ОБСЕ,, , во соработка со МВР-Куманово,сектор за 

превенција, со проектот,, Општествена кохезија, унапредување на правата на заедниците 

и подобрување на интеграцијата со фокус на образованието и младите,, . 

Координатор: Зафировска Анита и Ѓорѓевиќ Марина. 

Рок : низ цела учебна година. 

-Проект за меѓуетничка интеграција во образованието  - поддржан од УСАИД и МЦГО  

(НВО ,,Македонски центар за граѓанско образование,,)  

Носител: Тим за спроведување на проектот 

Рок : агенда во согласност со соодветната НВО. 

Проект: Развој на Еco STEAM  

Времетраење на проектот: 28 месеци 

Рег.број 2022-1-LT01-KA220-SCH-000086621 

Носител: Јасмина Денковска 

Рок: 01.11.2022 – 28.05.2025 

Проект:Одржливо инклузивно образование,, Sustainable inclusive Education,, 

Носител: Јасмина Денковска -нов проект  
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7.  Список на учебници одобрени од БРО прифатени од 

стручните активи за учебната 2023 / 2024 година 

( како Анекс на годишната програма за работа на училиштето)    

. 8. Следење на остварувањата на Годишната програма за 

работа на училиштето 

Следењето на работата на училиштето е во надлежност на директорот со 

помошниците, стручната служба  и претседателот на Училишниот одбор. Начинот на 

следење е со личен увид и  перманентно следење на извештаите за работа на стручните 

активи, активите на години како и преглед на целокупната педагошка документација. 

Процедурата за спроведување на програмата , ќе се спроведува на состаноците на  

стручните органи и тела, Совет на родители и Училишниот одбор. 

 

.  

  Август 2023 год.      Подготвено од : 

         Психолог –Катерина Стојмановска 

         Наставник –Александра Арсовска 

Наставник –Драгана Јосимовска 

         Директор Марија Тодоровска 

 


